
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 606 с углубленным изучением английского языка 

Пушкинского района Санкт-Петербурга имени Героя Российской Федерации К.Ю.Сомова  

 

 

П Р И К А З 

 
От   «29» августа 2023 г.                                                                                       №  75 

 

                                                                     г. Пушкин 

Об организации деятельности 

структурного подразделения дополнительного 

образования детей на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (утвержден 

приказом Министерства просвещения РФ №196 от 09.11.2018); Порядком зачисления в 

государственные образовательные организации, реализующие дополнительные 

общеобразовательные программы (утвержден распоряжением Комитета по образованию 

Правительства Санкт-Петербурга от 06.10.2021 №2788-р); а также с учетом требований 

Регламента безопасной реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в отделениях дополнительного образования 

государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, 

 

Приказываю:  

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеразвивающих программ и педагогов-

руководителей объединений в соответствии с нагрузкой педагогов на 2023-2024 

учебный год и Учебно-производственным планом на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1); 

2. Утвердить расписание работы объединений 1-го и 2-го года обучения на 2023-2024 

учебный год; 

3. Утвердить календарный план мероприятий ОДОД на 2023-2024 учебный год; 

4. Утвердить план работы Школьного спортивного клуба и план спортивно-массовых 

и физкультурно-спортивных мероприятий на 2023-2024 учебный год; 

5. В срок до 10 сентября 2023 г. осуществить прием в объединения 1-го года 

обучения. С этой целью руководителю и педагогам ОДОД провести 

информационную кампанию в целях привлечения обучающихся в объединения 

ОДОД 1-го года обучения; 

6. Оператору портала «Навигатор дополнительного образования детей» оперативно 

вносить в Систему сведения о зачислении учащихся в объединения ОДОД 1-го 

года обучения;  

7. Приступить к реализации программ ОДОД для объединений 2-го года обучения – с 

01.09.2023 г., для объединений 1-го года обучения – по мере комплектования и 

утверждения списочных составов групп (но не позднее 11.09.2023 г.). 

 

 

Директор ГБОУ школы  №606_____________________М.М.Шмулевич 

 

 

 



Приложение 1 

К Приказу № 75   от «29» августа  2023 г. 

 

Наименование дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы 

Год 

обуче-

ния 

Кол-во 

групп 

ФИО руководителя 

объединения 

Техническая направленность 

Web-дизайн и компьютерная графика  1 6 Голина Г.П.,  

Наумчик Н.В., 

Никулина С.Л., 

Гайдукевич И.Е. 

Нестандартные задачи по информатике 1 3 Рыжкова Т.Л. 

Естественнонаучная направленность 

Физика в задачах и экспериментах 1 2 Прокофьева Н.В., 

Кузнецова И.В. 

Художественная направленность 

Хоровая студия «Октава» 2 1 Ефимова О.А. 

Изостудия 1 1 Макарова Е.Н. 

В гостях у театра (Музыкальный 

английский театр «Magic») 

1 2 Елымова Е.В. 

Макраме 1 2 Сулейманова И.А. 

Укулеле – это просто 1 4 Королёв-Бараш И.А. 

Азбука моды 1 1 Пегова М.И. 

Театр маленького актера 1 1 Маркевич Н.А. 

Туристско-краеведческая направленность 

Прогулки по Царскому Селу 1 3 Гоян К.В., 

Коснырева Т.В. 

Школьный музей 1 1 Ясиненко И.В. 

Юный экскурсовод 1 1 Ясиненко И.В. 
Первые шаги в музееведение 1 1 Ясиненко И.В. 

Социально-педагогическая направленность 

Юные инспектора движения 1 1 Первеева Т.А. 

«Зарница» (оборонно-спортивная игра) 1 1 Маркевич Г.М. 

Радиожурналистика  1 1 Первеева Т.А. 
Школа ведущих 1 1 Пегова М.И. 

Речевой этикет 1 1 Микляева Е.И. 

Основы правовой культуры 1 1 Бусенко О.А. 

Школа дебатов 1 1 Кобак И.В. 

Английский язык для дошкольников 1 1 Прокофьева А.З. 
Весёлый английский 1 1 Цвегун Ю.Н. 

Физкультурно-спортивная направленность 

Оздоровительная ритмическая гимнастика 1 1 Кондрахина М.О. 

Баскетбол 2 1 Стужук Д.А. 

Волейбол 1 2 Пашков Ю.А. 

Общая физическая подготовка 1 1 Пашков Ю.А. 
Итого по ОДОД  43 гр.  

 

 



 


		2023-09-15T10:45:57+0300
	Директор школы М.М. Шмулевич




